
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 09/08/2021 a 13/08/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Benevalda de Aguiar Cavalcante
CPF:650.521.612-04
Matrícula:5901471/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Fabrício Vasconcelos Barbosa
CPF: 830.282.932-34
Mat.: 57194315/1
Cargo: Agente Administrativo
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 682672
PORTARIA Nº 193 DE 19 DE JULHO DE 2021

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: conduzir os servidores que irão realizar o Monitoramento das 
ações de Saúde Mental realizadas no CAPS e o monitoramento do fl uxo da 
Rede de Atenção Psicossocial ( RAPS ).
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PÁ – Brasil
Período: 09/08/2021 a 13/08/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meias)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 682674

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 18 DE 15 DE JULHO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/699138
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº176 de 28 de Junho de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.629de 06 de Julho de 2021, 
protocolo n° 676083 em nome da servidora Andréa Leite de Alencar 
Salgado, Matrícula: 5895957, referente à concessão de Diárias no período 
de 12/07/2021 a 16/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 20 de Julho de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 682668
PORTARIA Nº 17 DE 19 DE JULHO DE 2021.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/666707.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 173 de 30 de Junho 
de 2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.629 de 06 de Julho de 
2021, protocolo n° 675989 em nome do servidor Edinaldo de Souza 
Alves, Matrícula: 500872, referente à concessão de Diárias no período de 
12/07/2021 a 14/07/2021 para o Município de Belterra PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 20 de Julho de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 682643
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 297, DE 19 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições legais 
delegadas por meio da PORTARIA Nº. 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO DE 
2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/06/2021 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 
no art. 5°, inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
10.024/2019 e do Decreto Estadual n° 534/2020.

RESOLVE:
I – Designar como Pregoeiro o servidor efetivo DILSON MARCOS PINTO DE 
SOUZA, Matricula n° 5825555/2 para realização de procedimentos licitató-
rios pelo prazo de 01(um) ano.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 19 de julho de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 682529

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 377 DE 20 DE JULHO DE 2021.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 01 a 07.08.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos pertinentes a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS 
junto a SERPRO/CPL/SEAD/AJUR/Contabilidade e GT-Orçamento.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 682907

PORTARIA Nº 372 DE 20 DE JULHO DE 2021.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Período: 26 a 30.07.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar Supervisão e orientação das ações de controle de Malá-
ria nos municípios de Ourilândia do Norte e Cumaru do Norte.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 682706

PORTARIA Nº 371 DE 20 DE JULHO DE 2021.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Nome: Alauanda Ribeiro da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57205066-2
CPF: 636.372.782-00
Período: 25 a 31.07.2021
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos sobre órtese e protese da Região do Araguaia
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 682697

PORTARIA Nº 374 DE 20 DE JULHO DE 2021
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.


